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[Tholstrqp.] ! 
den skal være til daglig Tjeneste for den 
store københavnske Befolkning, den skal 
ikke være en Skattekilde til at faa Trans- 
portpriserne nedsat i andre Dele af Landet. 

Den højtærede Handelsminister kaldte 
mig Hestenes Fjende Nummer 1 홢 det 
Prædikat ønsker jeg ikke at have siddende 
paa mig, jeg holder meget af Heste; men jeg 
er Fjende af enhver Form for Spild og Til- 
hænger af, at danske Landmænd faar Lov 
til, naar de har Lyst til det, at foretage 
den Udskiftning og Modernisering, som skal 
gøre dem konkurrencedygtige fremover. 
Hvor paakrævet dette er, kan læses i et 
Bladinterview i Dag, jeg beder om Tilla- 
delse til et kort Citat. Det er en Dansk- 
Amerikaner, der for anden Gang vender 
hjem fra Kanada. Han har en betydelig 
Farm derovre og en Gaard i Mariager, og 
han fremsætter en ret voldsom Kritik over 
for det danske Landbrug og paastaar, at 
vi er ved at blive kørt i Sænk. 

홢Han erklærede, at det danske Land- 
brug var paa Vej til at blive kørt fuld- 
kommen i Sænk, og hvis man ikke lagde 
Driften an efter ganske andre Linier, 
maatte man regne med, at man meget 
hurtigt kom bort fra den Førerstilling, 
som vi i Øjeblikket havde Muligheden for 
at indtage. 

홢 Det er, sagde Hr. Christensen, 
en helt forkert Indstilling at, have, at 
man mener, at dansk Landbrug i Øje- 
blikket ligger helt i Toppen. Dansk 
Landbrug er absolut ikke mere øverst paa 
Listen. 

Til den stadige Klagen fra dansk 
Landbrug vil jeg sige, at jeg vilde vælge 
mit Landbrug i Danmark, det forrenter 
sig bedre end det, jeg har i Kanada. 
Hvis man kunde gøre en Indsats for en 
Mekanisering af det danske Landbrug, 
saa var der en Mulighed for igen at blive 
Nummer 1. Det kan ikke nytte, fort- 
sætter Hr. Christensen, at man herhjemme 
lader en Mand gaa bag to Heste og pløje 
een Tønde Land om Dagen, naar den 
samme Mand, siddende paa en Traktor, 
kan pløje 20 Gange saa meget. 

Fremtiden er ikke saa stor. 
Under Krigen blev der af danske 

Landmænd tjent mange Penge. En Del 
af Landmændene forstod at. udnytte 
denne Fortjeneste paa den rette Maade, 
idet de anvendte den til Modernisering 
af deres Gaard, og mange af dem er kom- 
met ind paa de Linier, jeg har skitseret. 
Men alle de andre, der blot satte Penge i 

Banken, aner ikke, hvordan de har skadet 
sig selv. 

Det nytter intet at have Penge i 
Banken, naar den Virksomhed, man skal 
leve af, er forsømt. 

De samme Tanker om dansk Land- 
brug gør den danske Mejeriejer Hans 
Frandsen, sig til Talsmand for" 

o. s. v. 
Den højtærede Handelsminister mente, 

at jeg kunde glæde mig over, at der i Aar 
er blevet eksporteret 48 000 Heste, men 
sagde ikke noget om, at denne Eksport, den 
vigtigste Del af den, den, der gaar til Polen, 
nu er gaaet i Staa, og det var" for at faa 
denne Eksport i Gang igen, jeg henvendte 
mig til den højtærede Handelsminister. 
Jeg har faaet mange Henvendelser fra 
Landmænd, som er fortvivlede over at være 
nødsaget til at nedslagte af deres Kreaturer, 
fordi de har ét Par Heste for meget, som de 
ikke kan komme af med, og hvis vi venter, 
kan vi maaske slet ikke komme af med dem. 
I Fjor gik Eksporten til Polen i Staa, ikke 
af Mangel paa Lyst til at eksportere, men 
paa Grund af Issituationen; vi kan højst 
naa at eksportere ca. 20 000 Heste inden 
Saatiden i Polen, under Forudsætning af, 
at Østersøen ikke fryser til. Det er ganske 
smaa Tal, der er Tale om at eksportere, 
men dette hindrer den nuværende Regering 
ved ikke at stille sig imødekommende over 
for visse Kreditkrav fra Polen og Ønsker 
fra danske Landmænd om selv at deltage 
i denne Kredit, hvis det ikke kan etableres 
paa anden Maade. Jeg paaviste i sidste 
Samling ved flere Lejligheder, at Venstre- 
regeringen førte en landbrugsfjendtlig Po- 
litik. Jeg haaber, at den nuværende Re- 
gering vil være mere land brugs venlig end 
den forrige. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Krag): Til det ærede Medlem Hr. 
Tholstrup skal jeg blot sige, at der i den 
nys afsluttede Aftale med Polen er indgaaet 
et Kpntingent af en ikke helt ubetydelig 
Størrelse af Heste til Eksport. Det var ikke 
muligt at opnaa en større Afsætning af 
danske Heste, end vi faktisk fik i denne 
Aftale. 

Der har under den Debat, der har fun- 
det Sted her i Dag, for saa vidt den økono- 
miske Politik angaar, været nogen Uenighed 
angaaende det Talmateriale, som giver den 
faktiske Situation paa dette Omraade. Jeg 
skal forsøge, saa godt det nu er muligt, her 
at redegøre for, hvordan Tallene faktisk 
ligger, det kunde maaske være til Oplys- 


